
UCHWAŁA NR XII/57/2015
RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Tarnówka na lata 2015 – 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) Rada Miejska w Kłodawie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Tarnówka na lata 2015 – 2021 stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kłodawy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Grzegorz Siwiński
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Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/57/2015

Rady Miejskiej w Kłodawie

z dnia 24 czerwca 2015 r.

Plan Odnowy Miejscowości Tarnówka na lata 2015 – 2021 jest dokumentem strategicznym określającym 
i umożliwiającym rozwój w sferze społecznej, gospodarczej, kulturalnej i edukacyjnej. Dokument ten 
zawiera w szczególności: a) charakterystykę miejscowości, b) inwentaryzację zasobów służących odnowie 
miejscowości, c) ocenę mocnych i słabych stron miejscowości, d) opis planowanych zadań inwestycyjnych 
i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną w okresie 2015-2021. Plan Odnowy Miejscowości 
Tarnówka został opracowany przez mieszkańców sołectwa i jest dokumentem wymaganym przy 
aplikowaniu o środki zewnętrzne na rozwój obszarów wiejskich. 
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Plan Odnowy Miejscowości Tarnówka 
na lata 2015-2021 
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Tarnówka, czerwiec 2015r. 

 

Żyjmy zdrowo, bądźmy razem !!! 

Załącznik do Uchwały Nr XII/57/2015 
Rady Miejskiej w Kłodawie 

z dnia 24 czerwca 2015 roku 
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I.   WSTĘP 
 
 Plan Odnowy Miejscowości Tarnówka jest dokumentem strategicznym określającym 

i umożliwiającym rozwój wsi Tarnówka w sferze społecznej, kulturalnej i edukacyjnej oraz 

pośrednio gospodarczej.  

 

 Realizacja powyższego działania ma na celu: 

 podniesienie standardu życia i pracy na wsi; 

 rozwój tożsamości społeczności wiejskiej i integrację mieszkańców; 

 zaspokojenie najpilniejszych potrzeb społecznych i kulturalnych; 

 podniesienie atrakcyjności turystycznej; 

 wzrost aktywności inwestycyjnej. 

 

 W ramach działania realizowane będą operacje obejmujące przede wszystkim: 

 modernizację przestrzeni publicznej na wsi; 

 publiczną infrastrukturę przyczyniającą się do rozwoju funkcji rekreacyjnych wsi 

oraz działania związane z promocją regionu; 

 przedsięwzięcia zmierzające do usprawnienia komunikacji (bezpośredniej i zdalnej) 

sołtysa i rady sołeckiej z mieszkańcami oraz mieszkańców między sobą. 

 

 Ważny element tego działania stanowi pobudzenie aktywności społeczności 

lokalnej i stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z 

miejscową specyfiką społeczną, kulturalną z uwzględnieniem walorów przyrodniczych i 

klimatycznych miejscowości. 

 

 Plan Odnowy Miejscowości zawiera w szczególności: 

 charakterystykę wsi Tarnówka; 

 inwentaryzację zasobów służących odnowie miejscowości; 

 ocenę mocnych i słabych stron miejscowości; 

 opis planowanych działań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących 

społeczność lokalną w okresie 2015-2021. 
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II. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI TARNÓWKA  
ORAZ INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE WSI 
 
1. Położenie miejscowości i przynależność administracyjna 
 
 Tarnówka położona jest w centralnej części gminy Kłodawa, w powiecie kolskim w 
województwie wielkopolskim (w latach 1975-1998 województwo konińskie). Geograficznie 
gmina Kłodawa leży we wschodniej części Wielkopolski na Wysoczyźnie Kłodawskiej. 
Teren gminy w większości należy do dorzecza Noteci (Pojezierze Kujawskie) w obrębie 
tzw. Kujaw Borowych. 
 Wieś Tarnówka od strony północnej przylega do drogi wojewódzkiej 263 Dąbie-
Słupca oraz do drogi powiatowej łączącej Przedecz z drogą krajową K-92 (Warszawa-
Poznań) od strony wschodniej. Tarnówka sąsiaduje z wsiami: Bierzwienna Długa, 
Bierzwiena Krótka, Słupeczka, Krzykosy i Cząstków. Obecnie Tarnówka jest sołectwem, 
choć jeszcze w latach 80. XX w. wchodziła w skład sołectwa Słupeczka (nawiasem 
mówiąc, do dziś działki rolne leżące w Tarnówce na mapach katastralnych figurują jako 
grunty wsi Słupeczka, co często przysparza mieszkańcom wielu problemów podczas 
załatwiania spraw urzędowych powyżej szczebla gminy). 
 

                                                                                                
 
 
 
 

                                                                                                             
Położenie sołectwa  

                                                                                                             
Tarnówka 

                                                                                                              
w gminie Kłodawa  
(mapka pochodzi z 

materiałów 
promocyjnych gminy)     
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2. Ukształtowanie terenu wsi Tarnówka 
               Teren Tarnówki stanowi rozległą płaszczyznę pozbawioną wzniesień,  
a naturalne spadki terenu nie przekraczają  wartości 2-3%.  
 Krajobraz zdominowany jest przez pola uprawne obsiane głównie zbożami, 
rzepakiem i kukurydzą, sporadycznie trafiają się też uprawy innych roślin (np. facelii, 
łubinu, roślin warzywnych). Niewielką część gruntów zajmują użytki zielone. Zabudowa 
przeważnie luźna, nieco bardziej zwarta w centrum wsi. 
 
3. Liczba ludności 
 
 Liczba mieszkańców Tarnówki od kilku lat oscyluje w granicach 200 osób, które 
mieszkają w 53 posesjach. 
 
4. Infrastruktura miejscowości 
                 W Tarnówce działa firma prowadząca zakład mechaniki pojazdowej, 
świadcząca usługi holowania i autopomocy oraz transportu pojazdów i maszyn rolniczych. 
Istnieje także pogotowie hydrauliczne i niewielki zakład zajmujący się produkcją i 
montażem przydomowych oczyszczalni ścieków.  W 3 gospodarstwach w ramach 
działalności dodatkowej istnieją niewielkie pasieki nastawione głównie na pozyskiwanie 
miodu, w mniejszym stopniu wosku pszczelego i propolisu. 
 Na terenie wsi działa Koło Gospodyń Wiejskich, wielu mężczyzn w różnym wieku 
jest aktywnymi członkami Ochotniczej Straży Pożarnej w Bierzwiennej Długiej.  
 Przez wieś płynie niewielki ciek wodny w postaci rowu melioracyjnego.  
 U zbiegu drogi gminnej przechodzącej przez centrum wsi z drogą wojewódzką 263 
stoi zabytkowa przydrożna kapliczka z 1914r. Jest to figura Chrystusa Miłosiernego 
posadowiona na wymurowanym z kamienia polnego postumencie. Kapliczka otoczona jest 
metalowym płotkiem z końca XX w. O konserwację i estetykę kapliczki na co dzień dbają 
panie z KGW. W poważniejszych naprawach pomagają także mężczyźni. W sąsiedniej wsi 
Bierzwienna Długa mieści się pochodzący z 1901r. kościół parafialny pw. św. Dominika.  
 Najbliższy ośrodek zdrowia i apteka znajdują się w odległym o 4 km Lubońku, zaś 
najbliższy szpital w Kole (w odległości 20 km). 
 W sąsiadującej Bierzwiennej Długiej funkcjonują 2 sklepy spożywczo-przemysłowe, 
szkoła podstawowa z oddziałami 0-6, biblioteka publiczna, świetlica wiejska, remiza OSP. 
W Bierzwiennej są też 2 odrębne przystanki PKS na liniach Kłodawa-Koło oraz Przedecz-
Koło. 
 Mieszkańcy Tarnówki segregują odpady, aktywnie uczestniczą w organizowanych 
m.in. przez Urząd Miasta i Gminy w Kłodawie bądź miejscową parafię zbiórkach opon, folii, 
przedmiotów gabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego, elektronicznego oraz AGD. 
 Wieś w całości jest zwodociągowana i stelefonizowana, w większości posiada 
również oświetlenie uliczne (elektryfikacja miała miejsce w latach 60. ubiegłego wieku). 
 Bolączką cywilizacyjną jest brak szybkiego internetu przewodowego (odległość od 
najbliższej centrali mierzona wzdłuż kabli telekomunikacyjnych grubo przekracza 7 km, co 
przy przewodach miedzianych stanowi barierę technologiczną niemożliwą do pokonania, 
na inwestycję w światłowody na razie się nie zanosi). Z kolei oferowane przez operatorów 
sieci komórkowych łącza LTE  3G (najszybsze dostępne na naszym terenie) osiągają 
rzeczywisty transfer rzędu ledwie 2-3 Mb/s i wiążą się z miesięcznym limitem danych.  
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5. Historia wsi Tarnówka 
 
 Nazwa Tarnówka pochodzi prawdopodobnie od tarniny obficie porastającej niegdyś 
okoliczne miedze (zwłaszcza zewnętrzne granice przedwojennego majątku Tarnówka).  
Od wieków miejscowość należy do parafii pw. św. Dominika w Bierzwiennej Długiej. 
 Przed II wojną światową Tarnówka stanowiła majątek ziemski. Ostatnim znanym 
właścicielem tych dóbr był dziedzic Krzymucki. W czasie wojny majątek przejęty był przez 
Niemców. Po 1945r. grunty wsi zostały w ramach reformy rolnej rozparcelowane na 
gospodarstwa indywidualne. Ten stan rzeczy trwa do dnia dzisiejszego. 
 Jeszcze w niedalekiej przeszłości w Tarnówce funkcjonowały 2 kuźnie, a przed 
wojną także piekarnia, chlewnia i duży warsztat kowalsko-ślusarski. Centrum wsi zajmował 
okazały zespół pałacowo-parkowy. Z opowiadań najstarszych mieszkańców wynika, że był 
to obiekt niezwykłej urody. Niestety, nie zachowały się żadne zdjęcia ani obrazy z tego 
okresu. Jeżeli takowe istniały, najpewniej mieściły się w pałacu, który w 1945 roku został 
doszczętnie ograbiony i spalony przez żołnierzy Armii Czerwonej. Po wojnie okoliczni 
rolnicy pozyskiwali z ruin cegły na budowę własnych gospodarstw. Obecnie z pałacu 
pozostały jedynie fragmenty ogrodzenia w postaci ceglanych słupów i kamiennej 
podmurówki parkanu.  

Pozostałości po zniszczonym przez Rosjan zespole pałacowo-parkowym 
 
6. Działalność mieszkańców Tarnówki 
 
 Koło Gospodyń Wiejskich – z braku świetlicy wiejskiej – spotyka się w domach 
poszczególnych członkiń. Panie organizują herbatki integracyjne podczas których 
wymieniają się doświadczeniami, przepisami kulinarnymi, które wspólnie wypróbowują, 
przyrządzając razem różne potrawy, piekąc ciasta i przygotowując desery.  
 Herbatki integracyjne są też okazją do wtajemniczania młodych gospodyń w arkana 
robótek ręcznych – szydełkowanie, dzierganie na drutach, drobne prace krawieckie.  
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Spotkania te odbywają się głównie w miesiącach zimowych, kiedy nie ma natłoku prac 
polowych. W cieplejszych porach roku gospodynie wymieniają się doświadczeniami 
związanymi z uprawą warzyw, zakładaniem i pielęgnacją rabatek kwiatowych, dzielą się 
sadzonkami oraz nasionami warzyw i roślin ozdobnych. 
 Panie z KGW reprezentują swoją miejscowość podczas uroczystości religijnych, 
biorąc udział w asyście procesji wielkanocnych, Bożego Ciała i odpustowych. Dbają też o 
schludny wygląd zabytkowej kapliczki stojącej przy wjeździe do wsi.  
 Od kilku lat członkinie KGW Tarnówka wraz z sołtysem i radą sołecką biorą udział w 
dożynkowym Gminnym Przeglądzie Dziedzictwa Kulinarnego „Misa Sołtysa”. Rokrocznie 
członkinie KGW są współtwórczyniami wieńców dożynkowych niesionych przez sołtysa i 
mieszkańców reprezentujących naszą wieś podczas dożynek gminnych. 
 Bardzo liczna grupa mieszkańców wsi działa w jednostce Ochotniczej Straży 
Pożarnej Bierzwienna Długa. Warto nadmienić, że w Tarnówce mieszka obecny prezes tej 
jednostki p. Zbigniew Sędziak. Druhowie uczestniczą w akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
corocznie biorą udział w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych, często zdobywając 
czołowe lokaty. Widoczni są także podczas świąt i uroczystości religijnych i państwowych. 
Pomagają także miejscowej szkole podstawowej w należytym utrzymaniu budynku i terenu 
przyszkolnego.                                                                                                                                

  
 

   Czyszczenie koryt 
rynnowych na budynku 
Szkoły Podstawowej w 

Bierzwiennej Długiej. Na 
szczycie drabiny sam prezes 

OSP Bierzwienna – 
mieszkaniec Tarnówki – p. 

Zbigniew Sędziak (fot. 
autorstwa p. Eweliny 

Kicińskiej zamieszczona na 
stronie www.zsrysiny.pl)  
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 Dnia 29 marca 2015 roku na zebraniu wiejskim Sołectwa Tarnówka mieszkańcy 
miejscowości podjęli uchwałę o powołaniu Grupy Odnowy Miejscowości Tarnówka oraz o 
przystąpieniu do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi”. Powołano wtedy GOM z sołtysem 
Przemysławem Mielcarkiem na czele. 
 Od kilku lat Tarnówka korzysta z funduszu sołeckiego, przeznaczając otrzymane 
środki na utrzymanie dróg leżących w obrębie sołectwa (naprawa nawierzchni, likwidacja 
zakrzaczeń itp.).  
 
 Poza opisaną wyżej działalnością społeczną zasadniczym zajęciem mieszkańców 
Tarnówki jest rolnictwo (tylko nieliczne osoby pracują zawodowo w sektorach 
pozarolniczych). Na polach dominują uprawy rzepaku, zbóż i kukurydzy. Inne typy upraw 
(użytki zielone, rośliny zielarskie itd.) zajmują tylko niewielki procent areału. Funkcjonują 
też pojedyncze gospodarstwa nastawione na uprawę warzyw. 
 W produkcji zwierzęcej dominuje chów bydła mlecznego, w mniejszym stopniu 
rzeźnego i trzody chlewnej. Mniejsze zwierzęta i drób chowa się w zasadzie tylko na 
własne potrzeby, a niewielkie nadwyżki tego inwentarza oraz jaja sprzedaje się na 
targowiskach w okolicznych miasteczkach – głównie w Kłodawie. 
 W trzech gospodarstwach funkcjonują pasieki prowadzone tradycyjnymi metodami. 
Produkcja ekstensywna bez dokarmiania podczas dłuższych okresów deszczu w okresie 
kwitnienia pożytków co prawda obniża ilość pozyskiwanego miodu, ale w zamian sprawia, 
że jest to miód najwyższej jakości. Pszczelarze sprzedają swoje produkty detalicznie na 
wolnym rynku. Od kilku lat poważnym problemem jest masowe wymieranie rodzin 
pszczelich z niewiadomych przyczyn. 

 
 
 

Tradycyjna pasieka 
we wsi Tarnówka (z 
powodu masowego 
wymierania pszczół 

mniej niż połowa tych 
uli jest zasiedlona). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Dzieci mieszkańców Tarnówki uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Bierzwiennej 
Długiej i do Gimnazjum Nr 3 w Rysinach Kolonii (od września 2012r. obydwie placówki 
wchodzą w skład Zespołu Szkół w Rysinach Kolonii). Dowóz dzieci do ww. szkół zapewnia 
Gmina Kłodawa. 
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III. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 
 
 Poniżej zestawiono silne i słabe strony miejscowości oraz szanse i zagrożenia 

 

 
SILNE STRONY 

- korzystne położenie komunikacyjne, w 
pobliżu są przystanki PKS, wieś przylega do 
drogi wojewódzkiej 263; 
- wieś jest zwodociągowana i 
stelefonizowana; 
- posiada zadowalający stan dróg;  
- sołectwo posiada niezniszczony krajobraz, 
zdrowe powietrze, spokój; 
- w rozsądnej odległości znajduje się kilka 
punktów skupu płodów rolnych; 
- możliwość korzystania ze świetlicy 
wiejskiej w Bierzwiennej Długiej; 
- życzliwi, otwarci i pomocni mieszkańcy, 
którzy działają aktywnie w KGW, GOM 
Tarnówka oraz w jednostce OSP 
Bierzwienna Długa; 
- przyrzeczenie wieloletniego użyczenia 
terenu pod planowaną infrastrukturę 
wypoczynkowo-rekreacyjną; 
- wieś dysponuje funduszem sołeckim; 
- Wielkopolska Odnowa Wsi szansą dla 
Tarnówki; 
- różnorodność form aktywności zawodowej 
mieszkańców - dominuje rolnictwo o różnym 
ukierunkowaniu (produkcja roślinna, 
zwierzęca, bydło mleczne, pszczelarstwo, 
warzywnictwo) ale są też rodzinne zakłady 
usługowe (np. mechanika pojazdowa, 
pomoc drogowa, transport pojazdów, 
pogotowie hydrauliczne) i usługowo-
produkcyjne (wyrób i montaż 
przydomowych oczyszczalni ścieków). 
- znikoma uciążliwość dla środowiska 
istniejących branż pozarolniczych. 

 
SŁABE STRONY 

- brak kanalizacji; 
- brak linii gazociągowej; 
- brak w pobliżu bazy przetwórczej 
produktów rolnych oraz zorganizowanych 
grup producenckich; 
- brak wystarczającej ilości miejsc pracy w 
okolicy; 
- brak miejsc spotkań i rekreacji dla 
mieszkańców; 
- brak szybkiego łącza internetowego; 
- brak własnej świetlicy wiejskiej oraz 
uzasadnienia ekonomicznego do budowy 
takowej i możliwości finansowych do 
ewentualnego utrzymania (remontów, 
ogrzewanie) obiektu tego typu. 
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SZANSE 

- zagospodarowanie terenu  w drzewa  
i krzewy oraz alejki spacerowe i elementy 
małej architektury (np. ławki, st. na rowery) 
- wypracowanie dobrej współpracy 
pomiędzy Grupą Odnowy Miejscowości a 
Kołem Gospodyń Wiejskich i mieszkańcami 
na rzecz wspólnoty; 
-opracowanie i przyjęcie przez 
mieszkańców Planu Odnowy Miejscowości 
Tarnówka; 
- nawiązanie współpracy z Lokalną Grupą 
Działania „Solna Dolina”; 
- dobra współpraca z Samorządem gminy 
Kłodawa 
- możliwość wsparcia finansowego z 
funduszy unijnych w okresie finansowym 
UE na lata 2014-2020; 
-promocja wsi (opracowanie logo) 
-aktywizacja i integracja mieszkańców  
(grille, pikniki, spotkania , wycieczki  
oraz wernisaże) 
-promocja aktywnego i zdrowego stylu życia  
(turnieje tenisa stołowego, wycieczki 
rowerowe) 
-współpraca z UMiG,GOK, LGD oraz innymi 
organizacjami i jednostkami działającymi na 
rzecz odnowy wsi) 

 
ZAGROŻENIA 

- apatia i skłócenie się  mieszkańców; 
- rezygnacja gminy z wydzielania w 
kolejnych budżetach gminy funduszy 
sołeckich; 
- wycofanie się UMWW z finansowania 
programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi; 
- spadek dochodów mieszkańców; 
- możliwość wyludnienia się miejscowości i    
       jej demograficzne starzenie się. 

 

IV. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I 
PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ W 
OKRESIE 2015-2021  
           Zasadniczym celem realizacji programu odnowy wsi w Tarnówce jest stworzenie 
warunków do lepszego spędzania wolnego czasu oraz integracji mieszkańców. GOM 
chciałaby bardziej zintegrować mieszkańców wsi, a poprzez wspólny wypoczynek na 
świeżym powietrzu dzieci, młodzieży, rodziców i seniorów przyczynić się do współpracy 
międzypokoleniowej, wymiany doświadczeń oraz wypracowaniu i utrwaleniu relacji 
międzygeneracyjnych opartych na wzajemnym szacunku i zrozumieniu różnic w 
zainteresowaniach, celach życiowych i modelach egzystencji poszczególnych grup 
wiekowych. Do ww. celów odnosi się motto przewodnie Programu Odnowy Miejscowości 
Tarnówka: Żyjmy zdrowo, bądźmy razem !!!  

 
W ramach odnowy miejscowości mieszkańcy Tranówki planują: 
 

1. Organizację i wyposażenie plenerowego centrum rekreacyjno-integracyjnego na 
obszarze 0.2ha (umowa użyczenia terenu prywatnego), w obrębie którego 
przewiduje się: 

 

 plac zabaw dla dzieci, który przyczyni się do prawidłowego rozwoju fizycznego  
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najmłodszych mieszkańców miejscowości, nawiązania pierwszych znajomości 
między kilkulatkami (socjalizacja najmłodszych), zaś dla młodych matek stanie 
się miejscem spotkań i wymiany doświadczeń związanych z wychowaniem 
dzieci i opieką nad nimi; 

 siłownię zewnętrzną (zakładaną głównie z myślą o młodzieży oraz dorosłych 
preferujących aktywny wypoczynek, dbających o tężyznę fizyczną i zgrabną 
sylwetkę), która przyczyni się do zainteresowania sportem, oderwie młodzież od 
komputerów, podniesie sprawność bojową druhów należących do OSP 
Bierzwienna Długa, stanie się miejscem spotkań dającym możliwość integracji 
poprzez wspólne działania oraz sportową rywalizację; 

 utwardzenie kostką brukową części terenu oraz montaż betonowego stołu do 
ping-ponga, co umożliwi aktywny wypoczynek i sportową rywalizację osobom 
niemającym ochoty na ćwiczenia siłowe bądź kulturystyczne i pozwalającą na 
rozluźnienie tym, którzy właśnie zakończyli ćwiczenia na siłowni; 

 altanę z grillem, która stanie się miejscem spotkań integrujących mieszkańców 
oraz rozwijającym życie towarzyskie wsi; 

 organizację bezpiecznego i zgodnego z przepisami ppoż paleniska i siedzisk dla 
zwolenników tradycyjnego ogniska w stylu harcerskim; 

 wystawę starego sprzętu i maszyn  rolniczych 

 ogrodzenie terenu celem podniesienia bezpieczeństwa korzystających i 
zabezpieczenia przed dewastacją. 

 
 

2. Budowę - w ramach portalu Nasza Wioska - strony internetowej sołectwa Tarnówka, 
która przyczyni się do wymiany opinii oraz polepszenia przepływu informacji 
zarówno na linii sołtys/rada sołecka – mieszkańcy, jak i mieszkańcy – mieszkańcy, a 
także stanie się swoistą kroniką miejscowości. 

 
3. Ustawienie przydrożnych tablic informacyjno-ogłoszeniowych z myślą o 

mieszkańcach Tarnówki preferujących tradycyjny przekaz informacji, niemających 
nawyku korzystania z Internetu oraz słabo obeznanych w kwestii multimediów. 
Działanie to ma przeciwdziałać wykluczeniu informacyjnemu ww. osób pod 
względem dostępu do informacji lokalnych na poziomie wsi i sołectwa. 

 
 
 Złożone przez mieszkańców propozycje przedsięwzięć zmierzających do poprawy 
warunków ich życia w miejscowości można pogrupować w dwa cele strategiczne: 
 

1. Rozwój infrastruktury społecznej i technicznej. 
2. Aktywizacja mieszkańców. 

 
 Przyjęte cele mają za zadanie zaspokoić potrzeby i aspiracje mieszkańców 
miejscowości, a także przynieść poprawę poziomu ich życia. Nawiązują one też 
bezpośrednio do wypracowanej wizji, w której główny nacisk położono na rozwój 
miejscowości pod kątem infrastruktury technicznej i społecznej oraz aktywizację 
mieszkańców. 
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Uzasadnienie wyboru powyższych celów jest następujące: 
 

1. Wieś i jej mieszkańcy stanowią najcenniejsze zasoby społeczeństwa. 
2. Aby maksymalnie wykorzystać istniejący potencjał, należy skoncentrować się  na 

stworzeniu optymalnych warunków do tego celu. 
3. Przestrzenna integralność wsi jako jednostki osadniczej uzależniona jest od 

zapewnienia wszystkiego, co niezbędne, aby życie człowieka na wsi było 
satysfakcjonujące. 

4. Dla odnowy i rozwoju życia na wsi niezbędne jest stworzenie odpowiedniej 
infrastruktury, aby mieszkańcy mogli wykorzystać swój potencjał, zintegrować się, 
zaplanować dalszy kierunek rozwoju i wykreować lokalnych liderów. 

5. Priorytety zadań opisane w Planie Odnowy Miejscowości mają pozytywnie wpłynąć 
na jakość życia poprzez poczucie współtworzenia efektu. 

 
 
          W ostatnich latach w całej Polsce notuje się spadek aktywności społecznej. W związku 

z powyższym szczególnie cenna jest inicjatywa mieszkańców miejscowości polegająca na 
utworzeniu Grupy Odnowy Miejscowości, której celem jest aktywizacja społeczności wsi, 
przede wszystkim poprzez bezpośrednie zaangażowanie w realizację projektu, wkład 
pracy społecznej przy wykonaniu przedsięwzięcia oraz organizację wydarzeń społeczno-
kulturalnych.  
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